
UCHWAŁA NR ........................................

RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia ........................................ 2014 r.

w sprawie określenia warunków i trybu składania deklaracji i informacji na podatek od 

nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645), 

art. 6 ust. 14 i ust. 15, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613,  Nr 96 poz. 620, Nr 225 poz. 1461, Nr 

226 poz. 1475; z 2011 r. Nr 102 poz. 584, Nr 112 poz. 654, Nr 171 poz. 1016, Nr 232 poz 

1378 i z 2014 r. poz. 40), art. 6a ust. 12 i ust. 13 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. ustawy 

o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 1381 i z 2014 r. poz. 40) art. 6 ust. 10, 

i ust. 11 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r. poz. 465) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się warunki i tryb składania deklaracji i informacji na podatek od 

nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny. 

§ 2. 1. Formularze informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny 

i podatek leśny, których wzory określono w Uchwale Nr XVII/185/2011 Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2011 r., określa się w formacie 

elektronicznych danych XML. 

2.  Dokumenty XML, o których mowa w ust. 1 zgodne są z wzorami, publikowanymi 

w repozytorium wzorów dokumentów elektronicznych platformy e-PUAP, zgodnie z art. 19b 

ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 235). 

3. Układ informacji i powiązań między danymi: 

1) informację o nieruchomościach i obiektach budowlanych (IN-1) wraz z załącznikami: 
„Dane o nieruchomościach” (ZN-1/A) oraz „Dane o zwolnieniach podatkowych w podatku 

od nieruchomości” (ZN-1/B) w formacie danych XML - określa załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2) deklarację na podatek od nieruchomości (DN-1) wraz z załącznikami: „Dane 

o nieruchomościach” (ZN-1/A) oraz „Dane o zwolnieniach podatkowych w podatku od 

nieruchomości” (ZN-1/B) w formacie danych XML - określa załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3) informację w sprawie podatku rolnego (IR-1) wraz z załącznikami: „Dane 

o nieruchomościach rolnych” (ZR-1/A) oraz „Dane o zwolnieniach i ulgach podatkowych 

w podatku rolnym” (ZR-1/B) w formacie danych XML – określa załącznik Nr 3 do 

 niniejszej uchwały. 

4) deklarację na podatek rolny (DR-1) wraz z załącznikami: „Dane o nieruchomościach 

rolnych” (ZR-1/A) oraz „Dane o zwolnieniach i ulgach podatkowych w podatku rolnym” 

(ZR-1/B) w formacie danych XML – określa załącznik Nr 4 do  niniejszej uchwały. 
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5) informację w sprawie podatku leśnego (IL-1) wraz z załącznikami: „Dane 

o nieruchomościach leśnych” (ZL-1/A) oraz „Dane o zwolnieniach podatkowych 

w podatku leśnym” (ZL-1/B) w formacie danych XML – określa załącznik Nr 5 do 

 niniejszej uchwały. 

6) deklarację na podatek leśny (DL-1) wraz z załącznikami: „Dane o nieruchomościach 

leśnych” (ZL-1/A) oraz „Dane o zwolnieniach podatkowych w podatku leśnym” (ZL-1/B) 

w formacie danych XML – określa załącznik Nr 6 do  niniejszej uchwały.

§ 3. Deklaracje i informacje podatkowe w postaci elektronicznych dokumentów, o których 

mowa w § 2 niniejszej uchwały wraz z załącznikami mogą być przesyłane za pomocą 

elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej e-PUAP www.epuap.gov.pl . 

§ 4. Deklaracje i informacje podatkowe, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały są 

opatrywane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 

kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie 

elektronicznym (Dz. U. Nr 130 poz. 1450, z późn. zm.) lub podpisem potwierdzonym 

profilem zaufanym e-PUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 

235). 

§ 5. Przekazanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji 

i informacji podatkowych określonych w § 2 niniejszej uchwały musi odbywać się w sposób 

zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w nich zawartych 

oraz w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym dostępem. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego oraz zostaje podana do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i opublikowanie w prasie lokalnej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Projektodawca: Prezydent Miasta 

Przedstawiający w imieniu projektodawcy: 

Skarbnik Miasta - Elżbieta Pichór
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U Z A S A D N I E N I E 

 

Mając na względzie aktualny stan prawny, możliwości techniczne i rosnący 
stan świadomości obywatelskiej w zakresie korzystania ze środków komunikacji 
elektronicznej w zakresie spraw administracyjnych proponuje się na terenie Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski wprowadzenie możliwości składania deklaracji i informacji 

na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

W ustawach regulujących: 
- podatek od nieruchomości 
- podatek rolny 

- podatek leśny 

ustawodawca określił zasady dotyczące możliwości składania informacji oraz 
deklaracji podatkowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 
          1) art. 6 ust. 10 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym  
              (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 z późn. zm.), uprawnia radę gminy do 

              określenia w drodze uchwały - warunków i trybu składania informacji  
              o lasach oraz deklaracji na podatek leśny za pomocą środków 

              komunikacji elektronicznej. 

2) art. 6a ust. 12 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

              (tekst jedn.: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.),  
              uprawnia radę gminy do określenia w drodze uchwały - warunków  
              i trybu składania informacji o gruntach oraz deklaracji na podatek rolny 

               za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
3) art. 6 ust.14 oraz art. 9 ust. 9 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  

              o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, 

              poz. 613 z późn. zm.)  uprawnia radę gminy do określenia w drodze 

              uchwały - warunków i trybu składania informacji  
             o nieruchomościach i obiektach budowlanych oraz deklaracji na podatek 

             od nieruchomości za pomocą środków komunikacji  elektronicznej. 
 

Na terenie naszej gminy od dnia 1 stycznia 2012 r. zgodnie z uchwałą  
Nr XVII/185/2011 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia  
30 listopada 2011 r. określono następujące wzory formularzy informacji  

i deklaracji podatkowych: 

- na podatek od nieruchomości IN-1, DN-1, ZN-1/A, ZN-1/B 

- na podatek rolny IR-1, DR-1, ZR-1/A, ZR-1/B 

- na podatek leśny IL-1, DL-1, ZL-1/A, ZL-1/B. 

 

Rada gminy w uchwale, o której mowa wyżej, uwzględnia w szczególności: 
1) zakres danych zawartych we wzorach określonych uchwałą rady gminy  

w sprawie wzorów informacji o nieruchomościach i deklaracji na podatek od 
nieruchomości oraz konieczność ich opatrzenia podpisem elektronicznym; 

2) potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa, wiarygodności i niezaprzeczalności 
danych zawartych w informacjach o nieruchomościach i deklaracjach na 
podatek od nieruchomości oraz potrzebę ich ochrony przed nieuprawnionym 
dostępem; 



3) limity wysokości zobowiązania podatkowego, kwoty nadpłaty lub zwrotu 
podatku wynikające z deklaracji na podatek od nieruchomości, a także 
wymagania dla poszczególnych rodzajów podpisu elektronicznego określone  
w przepisach o podpisie elektronicznym, w szczególności dotyczące 
weryfikacji podpisu elektronicznego i znakowania czasem. 

 

Wzory deklaracji i informacji podatkowych, o których mowa  
powyżej muszą być przesłane za pomocą interfejsu dostępnego na stronie  
internetowej Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 

www.epuap.gov.pl., o której mowa w ustawie z dnia 17 lutego 2005 r.  
o informatyzacji działalności podmiotów realizujący zadania publiczne (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 235). 

 

W związku z powyższym w celu umożliwienia składania interesantom 
deklaracji i informacji podatkowych proponuje się wprowadzenie na terenie Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski następującej uchwały - w sprawie określenia warunków 
i trybu składania deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości, 
podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 
 

Wprowadzenie elektronicznego sposobu przekazywania deklaracji i informacji 

podatkowych niesie wymierne oszczędności dla podatników: 
- nie ma konieczności drukowania dokumentu 

- nie ponosi się kosztów opłat pocztowych 

- oszczędza się czas poświęcony na wysłanie deklaracji. 
 
 

 


